
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού οκτώ στρεμμάτων και 

διακοσίων εβδομήντα ενός τετραγωνικών μέτρων 

(8,271 στρ ), στη θέση (Κιάτρα Σκρίπτα) της Τ.Κ. 

Βοτονοσίου του Δήμου Μετσόβου Π.Ε Ιωαννίνων.

2 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

υδατορέματος ΧΥΤΑ Καβάλας στην ΠΕ Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 206014 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού οκτώ στρεμμάτων 

και διακοσίων εβδομήντα ενός τετραγωνικών 

μέτρων (8,271 στρ), στη θέση (Κιάτρα Σκρίπτα) 

της Τ.Κ. Βοτονοσίου του Δήμου Μετσόβου Π.Ε. 

Ιωαννίνων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 

- Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) ’’Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις’’.

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 

απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-

φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-

στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-

θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 

κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ.Β').

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 

διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 

όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 

24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 183435/22-11-2017 αναφορά Δασαρ-

χείου Μετσόβου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 

ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

5. Την υπ' αριθμ. 196179/12-12-2017 αναφορά της 

Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης.

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ-

θει στην πρότερη της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση, την δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 

εμβαδού οκτώ στρεμμάτων και διακοσίων εβδομήντα 

ενός τετραγωνικών μέτρων (8,271 στρ), στη θέση (Κιά-

τρα Σκρίπτα) της Τ.Κ. Βοτονοσίου του Δήμου Μετσόβου 

Π.Ε. Ιωαννίνων, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, με 

σκοπό να αποκατασταθεί η βλάστηση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 76

1097

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.21 09:38:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1098 Τεύχος Δ’ 76/16.02.2018

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Σταύρου Σιούλα υπαλλή-

λου του Δασαρχείου Μετσόβου, με κλίμακα 1:1500 το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3 ... 18, 19, 1 και όρια ως 

εξής:

Βόρεια: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.

Ανατολικά: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, είναι καταγεγραμμένη 
ως ΔΔ χωρίς επιπλέον διάκριση στο προσωρινό αναρ-
τημένο χάρτη.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 27 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1099Τεύχος Δ’ 76/16.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1100 Τεύχος Δ’ 76/16.02.2018

    Αριθμ. 5079πε (2)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
υδατορέματος ΧΥΤΑ Καβάλας στην ΠΕ Καβάλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107/1997) «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 142 (ΦΕΚ Α'235/2010) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Το ν. 4235/2015 (ΦΕΚ 47/Α'/2015) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - ...» και ειδικότερα τις διατάξεις των 
άρθρων 28 και 28Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017- 
ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για διορισμό Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αριθμ. 35748/30-5-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
- Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 1971/
Β΄/7-6-2017).

7. Το ν. 4258/2014 (ΦΕΚ Α΄ 94/14-04-2014) «Διαδικασία 
Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ-
ματα - ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ' αριθμ. 3046/304/1989 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα-
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

9. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α΄116) 
«Περί υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως 
των Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
με τις αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποι-
ήθηκαν από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

10. Το υπ’ αριθμ. Γ39682 από 28-4-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου με θέμα «Υποχρεωτική (από 
1-7-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλ-
λο της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών πληροφο-
ρικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής 
υπογραφής».

11. Το υπ’ αριθμ. 26797/24-5-2016 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχνικών Έργων του Δήμου Καβάλας (απ ΠΕΧΩΣ 
2043/26-5-2016) με το οποίο προσκομίστηκε τεύχος με-
λέτης οριοθέτησης σε έντυπη και σε ηλεκτρονική μορφή.

12. Το υπ’ αριθμ. 4663πε/27-5-2016 έγγραφό μας 
αναφορικά με τις ελλείψεις του φακέλου της ΜΠΕ που 

παραμένουν σε εκκρεμότητα μεταξύ των οποίων και η 
διαδικασία της οριοθέτησης.

13. Το υπ’ αριθμ. 2943/11-8-2016 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας μας με το οποίο επισημάνθηκαν διοικητικά και 
τεχνικά θέματα επί της μελέτης οριοθέτησης.

14. Το υπ’ αριθμ. 02/5642/27-9-2016 (α.π. ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
4065/3-10-2016) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Καβάλας/Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος με την οποία 
διαβιβάστηκε, κατόπιν ελέγχου και θεώρησης, ο φάκε-
λος Οριοθέτησης του ρέματος του ΧΥΤΑ Καβάλας, καθώς 
και η σχετική αλληλογραφία που προηγήθηκε με το Δ. 
Καβάλας επί των ζητημάτων που επισήμανε η Δ/νση Τε-
χνικών Έργων (απ ΠΕΧΩΣ 4065/3-10-2016).

15. Το με α.π. 4065/04-10-2016 έγγραφο της Υπηρεσί-
ας μας με το εστάλη η εν λόγω μελέτη οριοθέτησης στη 
Δ/νση Υδάτων ΑΔΜΘ για γνωμοδότηση.

16. Το υπ’ αριθμ. 48043/30-9-2016 έγγραφο της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών ΑΔΜΘ βάσει του 
οποίου συμφωνεί με την έκδοση ΑΕΠΟ για τον ΧΥΤΑ και 
η οποία θα αποτελεί και έγκριση επέμβασης στα πλαί-
σια της δασικής νομοθεσίας υπό (6) προϋποθέσεις (απ 
ΠΕΧΩΣ 4353/18-10-2016).

17. Το υπ’ αριθμ. 1254/8-7-2015 έγγραφο της Υπηρεσί-
ας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων ΑΜΘ βάσει 
του οποίου δεν έχουν αντίρρηση για τη ΜΠΕ (α.π. ΠΕΧΩΣ 
2331/14-7-2015).

18. Το υπ’ αριθμ. 3989/17-7-2015 της Εφορείας Αρχαι-
οτήτων Καβάλας- Θάσου βάσει της οποίας δεν υπάρ-
χουν ορατές αρχαιότητες της εφορείας τους (α.π .ΠΕΧΩΣ 
2581/2015).

19. Την υπ’ αριθμ. 24343/01-11-2016 (α.π. ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
4615/7-11-2016) θετική γνωμοδότηση υπό όρους της 
Δ/νσης Υδάτων A.M.-Θ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

20. Το με α.π. 43470/29-11-2016 (α.π. ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
5079/30-11-2016) έγγραφο του Δήμου Καβάλας/ Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών με το οποίο διαβιβάστηκε στην Δ/
νση ΠΕΧΩΣ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης η υπ' αριθμ. 843/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καβάλας, με την οποία το Δ.Σ. γνωμοδοτεί 
θετικά ως προς την προτεινόμενη οριοθέτησή του (τμή-
ματός του) ρέματος που διατρέχει τον ΧΥΤΑ Καβάλας 
(ΑΔΑ: 71ΒΙΩΕ6-2ΜΖ).

21. Το γεγονός ότι το έργο του ΧΥΤΑ Καβάλας (υφιστά-
μενος και επέκταση) έλαβε περιβαλλοντική αδειοδότηση 
με την αριθμ. 3954/07-11-2017 (ΑΔΑ: ΩΠΖΧΟΡ1Υ-Α2Κ) 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης στην οποία περιλαμβάνεται η διευ-
θέτηση του ρέματος που διατρέχει τον ΧΥΤΑ με εκτροπή 
των υδάτων σε περιμετρικές τάφρους, τάφρους κατά 
μήκοςτης εσωτερικής οδού του ΧΥΤΑ και πλακοσκεπή 
(κιβωτοειδή) υπόγειο αγωγό που εκβάλει στην κατάντη 
κοίτη του φυσικού ρέματος.

22. Το γεγονός ότι στην μελέτη περιβαλλοντικών επι-
πτώσεων του έργου συμπεριλαμβάνονται έργα διευ-
θέτησης της ροής των υδάτων σε αντιστοιχία με τους 
υδραυλικούς υπολογισμούς της οριοθέτησης (όπως 
αναλύονται στη σελίδα 14 (κεφ. 3.6) και αποτυπώνονται 
στους χάρτες [01-05] της αρμοδίως εγκεκριμένης «Μελέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1101Τεύχος Δ’ 76/16.02.2018

τη Διευθέτησης ρέματος που διέρχεται εντός του ΧΥΤΥ 

Καβάλας και Έργα Αντιπλημμυρικής Προστασίας» (και 

συμπληρωματικά στοιχεία Νοέμβριος 2016).

23. Το γεγονός ότι από την υποβληθείσα μελέτη ορι-

οθέτησης (14ο σχετικό) προκύπτει ότι οι προτεινόμενες 

οριογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή 

για περίοδο επαναφοράς Τ=50 έτη και απαιτούνται έργα 

διευθέτησης της ροής των υδάτων για το εν λόγω τμήμα 

του ρέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές τμή-

ματος του υδατορέματος που διέρχεται εντός του ΧΥΤΑ 

Καβάλας στην Π.Ε. Καβάλας σε συνολικό μήκος χιλίων 

(1.000) περίπου μέτρων, όπως αυτές αποτυπώνονται με 

συνεχή γραμμή κόκκινου χρώματος στο Τοπογραφικό 

Διάγραμμα Πρότασης Οριοθέτησης (Σεπτέμβριος 2016, 

κλίμακα 1:1500, κωδικός Σ-09) του Μηχανικού Περιβάλ-

λοντος Δημητρίου Μάρκου και σύμφωνα με την Μελέτη 

Οριοθέτησης που κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως 

αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. 

Καβάλας.

Συγκεκριμένα ο καθορισμός των ορίων, (σε σύστημα 

αναφοράς ΕΓΣΑ '87) γίνεται με αρχή τα σημεία:

ΟΓ-1      [Χ=535383.680, Υ=4536438.407],

ΟΓ-201 [Χ=535389.514, Υ=4536432.570]

και πέρας τα σημεία

ΟΓ-174 [Χ=535384.177, Υ=4536438.979],

ΟΓ-175 [Χ=535389.997, Υ=4536433.132]

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δα-

πάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολο-

γισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη-

μοσίευση.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το συνημμένο διάγραμμα 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 31 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1102 Τεύχος Δ’ 76/16.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1103Τεύχος Δ’ 76/16.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1104 Τεύχος Δ’ 76/16.02.2018

*04000761602180008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


